Zarzad Drog Wojewaddzkich w Zielonej Gorze

Z I)W LubusRkie al. Niepodlegioéci 32
65-042 Zielona Gora
Warte zachodu
— tel. 68 328 03 00, fax. 68 328 03 32
ZIELONA e-mail: zdw@zdw.zgora.pl

GORA

Zielona Gora, 2020-02-19
ZDW-ZG-WZA-3310-15/2020
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY NR 2

Przetarg nieograniczony: Udzielenie gwarancji zaptaty za roboty budowlane dla zadania:
"Budowa mostu przez rzeke Odre wraz z budowa nowego przebiegu drogi wojewddzkiej nr 282 -
Etap I’ w systemie ,zaprojektuj i wybudu;j”.

Zarzad Drog Wojewodzkich w Zielonej Gérze odpowiada ponizej na zapytania Wykonawcy do SIWZ:
Pytania Wykonawcy z dnia 17.02.2020 r.

Pytanie nr1:

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przedtuzenie terminu sktadania ofert do 28.02.2020 r.?

Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy przediuza termin sktadania ofert do dnia 24.02.2020 r. godz. 10.00, otwarcie ofert godz.
10:30.

Pytanie nr 2:

Czy WPF (wg uchwaly XI11/200/19 z 20.12.2019) w wierszu o nazwie wykonanie 2019 zawiera wstepne
dane roczne za 20197

Odpowiedz zamawiajacego:

Tak.

Pytanie nr 3:

Czy WPF (uchwata XIII/200/19) z 20.12.2019 jest aktualna (jesli nie, prosba o udostepnienie
aktualngj).

Odpowiedz zamawiajacego:

W dniu 17.02.2020 r. odbyta si¢ Sesja Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego, na kiorej podjete zostaly
zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Wojewddztwa Lubuskiego na lata 2020 - 2033, w tym
odnosnie zadania ,Budowa mostu przez rzeke Odre wraz z budowg nowego przebiegu drogi
wojewodzkiej nr 282 — Etap II" w systemie zaprojektuj i wybuduj. Dokument ten bedzie dostepny
w ciggu kilku najblizszych dni.

Pytanie nr 4:

Prosba o udostepnienie sprawozdan Zamawiajgcego za 4Q 2019 (jesli nie zostaly jeszcze
sporzadzone, prosimy 0 3Q 2019).

Odpowiedz zamawiajacego:

SPRAWOZDANIE za 3 kw. 2019 zamieszczone na BIP-ie
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Pytanie nr 5:

Prosba o wskazanie planéw w zakresie nowego finansowania w 2020 roku w kwocie 40 MPLN: (wg
WPF z 20.12.2019):

a) kwota i cel nowych kredytow ?

b) kwota z tyt. nowych obligacji ?

c) kwota na splate wczeéniej zaciagnietych zobowigzan (kredytow/ obligacii/ innych)

Odpowiedz zamawiajacego:

Planowany do zaciggniecia kredyt dtugoterminowy na kwote 40.000.000,00 zt przeznaczony bedzie na
sfinansowanie planowanego deficytu budzetu 24.774.957 zt Wojewodztwa Lubuskiego na 2020 rok oraz
sptate wczesniej zaciggnietych zobowigzan z tytutu emisji papieréw wartosciowych oraz zaciagnietych
kredytéw 15.225.043 zt.

Pytanie nr 6:

Prosba o udostepnienie aktualnego na dzien 31.12.2019 zestawienia nt.

a) udzielonych poreczefi (nazwa podmiotu za zobowigzania, ktérego udzielono poreczenie, kwota
poreczenia i termin obowigzywania poreczenia),

Odpowiedz zamawiajacego:

. . Waluta Data
: ’ Udzielone Kwota udzielonego A ;
Nazwa jednostki : : zadtuzeni ostatecznej
poreczenie finansowania
a splaty
SP Szpital dla Nerwowo A
. _ Udzielone
i Psychicznie Chorych i 5 000 000,00 PLN 31.12.2020
. poreczenie
w Miedzyrzeczu
SP Szpital dla Nerwowo .
. L. Udzielone
i Psychicznie Chorych . 14 000 000,00 PLN 31.12.2026
poreczenie

w Miedzyrzeczu

b) zawartych uméw wsparcia (nazwa podmiotu, ktéremu udzielono wsparcia, kwoty wsparcia i termin
umowy),

Odpowiedz zamawiajacego:

Nie dotyczy
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c) zobowigzan finansowych wobec instytucji finansowych (nazwa instytuciji, rodzaj zobowigzania, kwota
aktualnego zadiuzenia),
Odpowiedz zamawiajacego:

Waluta Aktualna kwota
Nazwa jednostki Typ dtugu
X zadtuzenia zadtuzenia
Bank Gospodarstwa Krajowego Kredyt PLN 14 000 000,00
ING BANK SLASKI Kredyt PLN 10 558 260,00
PKO BANK POLSKI SA Kredyt PLN 2278 800,00
Bank Gospodarstwa Krajowego Kredyt PLN 18 000 000,00
Bank Gospodarstwa Krajowego Kredyt PLN 20 700 000,00
Bank Gospodarstwa Krajowego Kredyt PLN 20 700 000,00
Bank Gospodarstwa Krajowego Kredyt PLN 25 000 000,00
Bank Polskiej Spétdzielczosci Kredyt PLN 56 000 000,00
PKO BANK POLSKI SA Obligacje PLN 46 000 000,00

d) zobowigzania z tyt. posiadanych gwarancji wiasnych (nazwa Gwaranta, nazwa Beneficjenta, kwota
gwarancji i jej termin).
Odpowiedz zamawiajacego:

Nie dotyczy

Pytanie nr 7:

Zwracamy sie z proshg o potwierdzenie, ze zobowigzania Wojewodztwa wobec urzedu skarbowego,
ZUS, bankow, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rzadowych lub samorzadowych
regulowane sg przez Wojewodztwo terminowo i aktualnie nie wystepuja zaleglosci w regulowaniu
zobowigzan wobec ww. instytucii.

Odpowiedz zamawiajacego:

Zobowigzania Wojewodztwa wobec urzedu skarbowego, ZUS, bankoéw, firm leasingowych oraz innych
instytucji finansowych, rzadowych lub samorzadowych regulowane sg przez Wojewodztwo terminowo
i aktualnie nie wystepujq zaleglosci w regulowaniu zobowigzan wobec ww. instytucii.
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Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajacy przediozy w banku (Wykonawcy) przed wydaniem gwaranciji aktualne zaswiadczenia
0 niezaleganiu ZUS/ US, oraz opinie z bankdw kredytujacych?

Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy przediozy w banku (Wykonawcy) przed wydaniem gwarancji aktualne zaswiadczenie
0 niezaleganiu ZUS/US, oraz opinie z bankéw kredytujacych (w zataczeniu aktualne zaswiadczenia).

Pytanie nr9:

Czy w ciggu ostatnich 6 m-cy byly prowadzone wobec Zamawiajacego za posrednictwem komornika
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow?

Odpowiedz zamawiajacego:

W ciggu ostatnich 6 m-cy nie byly prowadzone wobec Zamawiajacego za posrednictwem komornika
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

Pytanie nr 10:

Czy wydatki dot. przedmiotowej inwestycji (Il ETAPU budowy mostu .....) zostaly ujete w WPF z
20.12.2019 w poz. (L.p. 1.1.2.8. - STR. 9)?

Odpowiedz zamawiajacego:

Tak.

Pytanie nr 11:

Prosba o udostepnienie harmonogramu pfatnosci do umowy dofinansowania inwestycji w ramach RPO
- Lubuskie 2020.

Odpowiedz zamawiajacego:

Obecny harmonogram nie obejmuje 2022 r., wprowadzenie zmian jest w trakcie.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajacy wniost wkiad wiasny w przedmiotowej inwestycji zgodnie z w/w dofinansowaniem
(5,88 MPLN)?

Odpowiedz zamawiajacego:

Wktad wiasny ponoszony jest w trakcie trwania catego projektu, proporcjonalne do wydatkow.

Kwota 5,88 min PLN ujeta byta w pierwotnej Decyzji o dofinansowanie projektu realizowanego w trybie
,Zaprojektuj i wybuduj” pt. ,Budowa mostu przez rzeke Odre wraz z budowa nowego przebiegu drogi
wojewodzkiej nr 282 — Etap II”. Zostala zaktualizowana zmiang do Decyzji nr 1 na kwote 5,53 min zt.
Zamawiajacy po zatwierdzeniu WPF w dniu 17.02.2020 r. ma ujetq na wkiad wiasny kwote
w wysokosci 5,74 min zi.

Pytanie nr 13:

Prosba o podanie kwoty dotychczas ofrzymanej przez Zamawiajgcego w ramach umowy
dofinansowania projektu.

Odpowiedz zamawiajacego:

19 485 541,57 zt (wartos¢ otrzymanego dofinansowania na Inzyniera Projektu i Inwestycje w trybie
,Zaprojektuj i wybuduj”).
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Pytanie nr 14:

Prosba o podanie formy otrzymania w/w dofinansowania: w formie zaliczki, czy w formie refundacji?
Odpowiedz zamawiajacego:

Dofinansowanie otrzymane byto glownie w formie zaliczki 19 470 929,17, tylko kwota w wysokosSci
14 612,40 zt dotyczaca ptatnosci za Inzyniera Projektu, wyptacona zostata w formie refundacii.

Pytanie nr 15:

Czy | etap inwestycji realizowat ten sam wykonawca? (jesli tak, czy wspdlpraca przebiegata
prawidiowo?)

Odpowiedz zamawiajacego:

Beneficjentem projektu ,Budowa mostu przez rzeke Odre wraz z budowg nowego przebiegu drogi
wojewodzkiej nr 282 — Etap | Rozbudowa skrzyzowania drog wojewddzkich nr 282 i 279 w Zielonej
Gorze ul. Racula - Gtogowska (DW 282 od km 10+590 do km 10+870) bylo Miasto Zielona Gora,
zadanie zostalo zrealizowane przez innego Wykonawce.

Pytanie nr 16:

Jaki jest stopien zaawansowania robot Il etapu inwestycji?

Odpowiedz zamawiajacego:

Przekazanie terenu budowy, wytyczenie trasy, zdjecie warstwy ziemi urodzajnej i przygotowanie koryta
drogowego do wykonania warstw konstrukcyjnych nawierzchni.

Pytanie nr 17:

Na jaka kwote dotychczas zafakturowano roboty budowy Il etapu inwestyc;ji?

Odpowiedz zamawiajacego:

1) kwota 2 445 467,23 zt — za opracowanie dokumentaciji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID;
2) kwota 17 000 000,00 zt - zaliczka udzielona na poczet rob6t budowlanych.

Pytanie nr 18:

Czy dotychczas wystawione faktury zostaly terminowo optacone przez Zamawiajacego?
Odpowiedz zamawiajacego:

Tak

Pytanie nr19:

Prosba o udostepnienie harmonogramu rzeczowo - finansowego (zat. do umowy z wykonawca).
Odpowiedz zamawiajacego:

Harmonogram zamieszczony jako osobny plik.

Pytanie nr 20:

W odniesieniu do pisma Mota ~-ENGIL z 29.01.2020 do Zamawiajacego, prosba o udostepnienie catej
korespondenciji tj. wymienionych 7 pism wczesniejszych.

Odpowiedz zamawiajacego:

Informacje zawarte w korespondencji pomigdzy Zamawiajagcym a Wykonawcg stanowig tajemnice
przedsiebiorstwa, ktéra nie moze by¢ udostepniona osobom trzecim w rozumieniu art. 11 pkt. 4 ustawy
z dnia 16 kwietnia 1993r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencii.
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Pytanie nr 21:

W odniesieniu do sporu z Wykonawcg — jakie jest stanowisko Zamawiajgcego i propozycja rozwigzania
problemu?

Odpowiedz zamawiajacego:

Brak sporu pomiedzy Wykonawca a Zamawiajacym.

Pytanie nr 22:

Jakie dziatania podejmuje Zamawiajacy w celu rozwigzania sporu w Wykonawcg?
Odpowiedz zamawiajacego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 21.

Pytanie nr 23:

Czy wg Zamawiajgcego toczacy sie spor miedzy stronami moze spowodowac:
a) pbznienie realizacji inwestycji?

b) zwigkszenie kosztow inwestycji?

c) sagdowne rozwigzanie sporu?

Odpowiedz zamawiajacego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 21.

Pytanie nr 24:

Czy budzet inwestycji zawiera bufor zwigzany z w/w ryzykami (w pytaniu 20)?
Odpowiedz zamawiajacego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 21.

Pytanie nr 25:

Czy Beneficjenci innych gwarancji Zamawiajacego kiedykolwiek korzystali z wyptat z gwarancji ?
Odpowiedz zamawiajacego:

Nie.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zabezpieczenie w postaci o$wiadczenia o poddaniu sig egzekucji w
trybie art. 777 KPC (do wysokosci 150% kwoty gwaranciji)?

Odpowiedz zamawiajacego:

Nie.

Pytanie nr 27:

Rozdziat Il pkt 3 - prosimy o wyjasnienie, co oznacza i do czego odnosi sie zapis ,zaakceptowanego
na piSmie przez Zamawiajgcego”?

Odpowiedz zamawiajacego:

Zapis dotyczy wynagrodzenia wynikajgcego z umowy.
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Pytanie nr 28:

Rozdz. lll pkt 4.6 SIWZ oraz Rozdz. IV pkt 11 Istotnych postanowien umowy — Zamawiajacy
przewiduje mozliwos¢ odstapienia od umowy o udzielenie gwarancji zapfaty, nie okresla natomiast
zasad rozliczenia z tytutu odstapienia od umowy w przypadku, gdy Wykonawca dokonal wyplaty z
gwarancji zgodnie z umowa. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku, gdy na dzien odstgpienia od
Umowy, Wykonawca dokonat wyptaty z gwarancji, Zamawiajacy zobowigzuje sie niezwiocznie zwrdcic
Wykonawcy kwoty wyptacone z tytulu gwarancji wraz z odsetkami ustawowymi za okres od dnia wyptaty
kwot z gwarancji do dnia ich zwrotu.

Odpowiedz zamawiajacego:

Tak.

Pytanie nr 29:

Rozdz. Ill pkt 4.6 SIWZ Opis przedmiotu zaméwienia oraz Rozdz. IV pkt 11 Istotnych postanowien
umowy - wskazujemy, ze z uwagi na charakter zobowiazania jakim jest gwarancja, odstapienie od
umowy przez Zamawiajgcego po terminie wydania gwarancji Beneficjentowi jest mozliwe i skuteczne
tylko i wytacznie w przypadku otrzymania przez Wykonawce zwrotu oryginalu wystawionej gwarancji,
badZ otrzymania pisemnego o$wiadczenia od Beneficjenta gwarancji, zwalniajagcego Wykonawce ze
wszystkich zobowigzan przewidzianych gwarancii, przed uptywem terminu jej waznosci.

Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 30:

Rozdz. IV Pkt 9 Istotnych postanowien umowy - prosimy o potwierdzenie, ze wydtuZenie okresu
waznosci gwarancji o kolejny okres nastapi na wniosek Zamawiajacego po przedstawieniu kopii aneksu
do umowy na mocy, ktérego wydtuzony zostat okres realizacji robét oraz po podpisaniu stosownych
aneksow do dokumentacji zwigzanej z udzieleniem gwarancji.

Odpowiedz zamawiajacego:

Patrz odpowiedzi na zapytania wykonawcy nr 1 z dnia 18.02.2020 r.

Pytanie nr 31:

Zamawiajacy nie wskazat maksymalnego okresu wydiuzenia terminu gwarancji. Kwota gwarancji oraz
okres jej obowigzywania to podstawowe parametry decyzji kredytowej, ktorg musi pozyskaé Bank, jako
Wykonawca, aby moc zlozy¢ skuteczng i wigzacy oferte. Zobowigzanie nie moze by¢ bezterminowe. W
zwigzku z powyzszym prosimy o wskazanie maksymalnego okresu, o jaki moze zosta¢ wydiuzona
gwarancja, badz o potwierdzenie, ze warunkiem wydluzenia okresu waznosci gwarancji (poza
dostarczeniem dokumentéw, o ktérych mowa w pyt nr 4 powyzej) bedzie uzyskanie uprzedniej zgody
Wykonawcy.

Odpowiedz zamawiajacego:

Patrz odpowiedzi na zapytania wykonawcy nr 1 z dnia 18.02.2020 r.
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Pytanie nr 32:

Rozdz. IV Pkt 12 Istotnych postanowien umowy — prosimy o potwierdzenie, ze zobowigzanie
Wykonawcy z tytulu gwarancji bedzie ulegato zmniejszeniu na podstawie dostarczonego do Wykonawcy
o$wiadczenia Zamawiajacego wskazujacego kwote i tytut ptatnosci dokonanych na rzecz Beneficjenta
(Wykonawcy robot) wraz z kopiami dokumentéw bankowych, potwierdzonych za zgodnos¢ z oryginatem
przez Zamawiajgcego, wskazujgcych dokonanie tych ptatnosci.

Odpowiedz zamawiajacego:

Patrz odpowiedzi na zapytania wykonawcy nr 1 z dnia 18.02.2020 r.

Pytanie nr 33:

Prosimy o wyjasnienie co dokfadnie oznaczajg pozycije Formularza Oferty: ,Cena za udzielenie
gwarancji zaplaty” oraz ,Jednorazowa prowizja za przygotowanie gwarancji zaptaty"? Ktéra z tych
pozycji odnosi si¢ do zapiséw Rozdz. Il pkt 4.4 i 4.5 Opis przedmiotu zaméwienia oraz Rozdz. IV
pkt 11 Istotnych postanowien umowy a ktéra do zapisdbw Rozdz. IV pkt 10 Istotnych postanowien
umowy?

Odpowiedz zamawiajacego:

Patrz odpowiedzi na zapytania wykonawcy nr 1 z dnia 18.02.2020 r.

Pytanie nr 34:

Prosimy o potwierdzenie, ze umowa udzielenia gwarancji zostanie opatrzona kontrasygnatg Skarbnika
Wojewodziwa lub osobg przez niego upowazniong (prosimy o dotgczenie stosownego pefnomocnictwa).
Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza. W zataczeniu petnomocnictwo Glownego Ksiegowego ZDW. W przypadku
watpliwosci co do jego tresci, Zamawiajacy przedtozy petnomocnictwo szczegbine.

Pytanie nr 35:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przed podpisaniem umowy zlozy wybranemu Wykonawcy
zZlecenie udzielenia gwarancji zgodnie z wewnetrzng procedurg dot. udzielenia gwarancji.

Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 36:

Rozdziat IV ,Istotne postanowienia umowy” kidre muszg zosta¢ uwzglednione w umowie o
udzielenie gwarancji bankowej zaptaty: Czy Zamawiajacy potwierdza, iz zmiana umowy o udzielenie
gwarancji bedzie zaleze¢ od stosownej zgody beneficienta na zmiang warunkéw udzielonej mu
gwarancji bankowej. Warunek taki wynika z wewnetrznej regulaciji banku.

Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.
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Pytanie nr 37:

Rozdziat IV ,Istotne postanowienia umowy” ktére muszg zosta¢ uwzglednione w umowie o
udzielenie gwarancji bankowej zaplaty, w pkt 6 przewidziano sposob realizacji gwarancji. Zwracam
uwage, ze, o ile jest on wykonalny w przypadku banku gwaranta, prowadzacego rachunek
Zleceniodawcy, na ktérym przechowywane sg kwoty w wysokosci wystarczajacej do realizacji zadania
wyptaty z gwarancji, o tyle w przypadku banku, ktéry takiego rachunku nie prowadzi, bank gwarant
musiatby dokona¢ wyplaty z wiasnych $rodkow, a nastepnie zwréci¢ sie do Zamawiajgcego o zwrot
kwoty, rownej kwocie wyptaconej beneficjentowi. Jest to istotna okolicznos¢, zwlaszcza wobec faktu, ze
nie przewidziano udzielenia Zzadnego zabezpieczenia wierzytelnosci banku z tytulu udzielonej gwarancji.
Z kolei, dla przypadku, gdy bank — gwarant prowadzi rachunek Zleceniodawcy, watpliwos¢ budzi
zastrzeZenie obcigzenia tego rachunku na podstawie odrebnej dyspozycji Zleceniodawcy, po uprzednim
poinformowaniu Zleceniodawcy o otrzymaniu Zadania wyplaty; okoliczno$¢ ta moze powodowaé
problem z realizacjq obowigzku gwaranta dokonania bezwarunkowej wyptaty w terminie okre$lonym w
zadaniu.

Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ otwarcia rachunku technicznego

Pytanie nr 38:

Rozdz. IV pkt 10 Istotnych postanowiefh umowy przewiduje wydluzenie okresu wazno$ci gwarancji a
Zamawiajacy zaplate naleznego wynagrodzenia Wykonawcy za kazdy kolejny rozpoczety miesieczny
okres podjetego zobowigzania z tytutu udzielonej Gwarancji zgodnie z wysokoscig wskaznika
procentowego wskazanego w formularzu oferty za miesieczny okres waznosci, naliczony od kwoty
aktualnego salda Gwarancji. Formularz ofertowy zatgczony do SIWZ nie przewiduje w swojej tresci
umieszczenia takiej informacji a wytgcznie kwoty brutto jaka Zamawiajacy zaplaci za udzielenie
gwaranciji i jednorazowej prowizji za przygotowanie gwarancji. Prosimy o skorygowanie zapisow.
Odpowiedz zamawiajacego:

Patrz odpowiedzi na zapytania wykonawcy nr 1 z dnia 18.02.2020 r.

Pytanie Wykonawcy z dnia 17.02.2020 r.

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zmiane terminu sktadania ofert na dzieri 03.03.2020 r. Wynika to z
faktu konieczno$ci badania zdolnosci kredytowej Zamawiajgcego.

Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy przediuza termin sktadania ofert do dnia 24.02.2020 r. godz. 10.00, otwarcie ofert godz.
10:30.

Zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy pzp, Zamawiajgcy zamiescit w dniu /}90’2}02‘0"

ogtoszenie o zmianie ogloszenia w Biuletynie Zaméwien Publicznych, ktére zostalo opublikowane pod
nr. 240020016 -N-2020.

Podpisano:

Dyrektor - Pawet Tonder

/DﬂREﬁQV

o x_ﬁ/],’mvé? Tonder






